Drucksensor SDE5
537274640 |  | 28.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537274640 |  | 28.10.2024
Drucksensor SDE5
Merkmale
Auf einen Blick
Der Drucksensor SDE5 ist die preisgünstige Alternative für einfache und schnelle Drucküberwachungen. Das “intelligente Fitting” liefert sofort In-

•	 Gewohnt gut: Immer in Festo Qualität
•	 Schnell zum Ziel: Einfache Auswahl
Bestellangaben - Baukasten
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
32024/10 www.festo.com/catalogue/...
537274640 |  | 28.10.2024
Drucksensor SDE5
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDE5 Drucksensor SDE5
002 Druckmessbereich
V1 0 ... -1 bar
B2 -1 ... 1 bar
D2 0 ... 2 bar
D6 0 ... 6 bar
D10 0 ... 10 bar
003 Druckeingang
Relativdruck
Z Differenzdruck
004 Ausgangsfunktion
FP Frei programmierbar, (Schalt-/Teach-Funktion, Schlie-
ßer, Öffner)
O Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Schlie-
ßer
C Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Öffner
O1 Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte,
Schließer
O2 Schwellwert mit variabler Hysterese, Schließer
O3 Fensterkomparator mit fester Hysterese, Schließer
C1 Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte, Öff-
ner
C2 Schwellwert mit variabler Hysterese, Öffner
C3 Fensterkomparator mit fester Hysterese, Öffner
NF Keine binäre Schaltfunktion (Analogausgang)
005 Pneumatischer Anschluss
T14E Steckanschluss 1/4“, einseitig
M5 M5, beidseitig
Q6 Steckanschluss 6 mm, beidseitig
Q4E Steckanschluss 4 mm, einseitig
Q6E Steckanschluss 6 mm, einseitig
M5E M5, einseitig
M7 M7, beidseitig
M7E M7, einseitig
Q4 Steckanschluss 4 mm, beidseitig
S6E Steckhülse 6 mm, einseitig
S6Q Steckhülse 6 mm
S8E Steckhülse 8 mm, einseitig
T14 Steckanschluss 1/4“, beidseitig
T532 Steckanschluss 5/32“, beidseitig
T532E Steckanschluss 5/32“, einseitig
006 Elektrischer Ausgang 1
N NPN
P PNP
V 0 ... 10 V
007 Elektrischer Anschluss
K Offenes Ende
M8 Stecker M8, 3-polig
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537274640 |  | 28.10.2024
Drucksensor SDE5

537274640 |  | 28.10.2024
Drucksensor SDE5
Bestellangaben
Bestellangaben mit Stecker M8
Druckmessbereich Elektrischer An-
schluss
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 ... -1 bar 3-polig, M8x1, Ste-
cker, nach EN
60947-5-2, runde
Bauform
QS-4 	q 527460 SDE5-V1-O-Q4E-P-M8
	q 527457 SDE5-V1-O-Q4-P-M8
QS-6 567464 SDE5-V1-NF-Q6-V-M8
	q 527458 SDE5-V1-O-Q6-P-M8
	q 542886 SDE5-V1-O1-Q6-P-M8
	q 542887 SDE5-V1-FP-Q6-P-M8
567463 SDE5-V1-NF-Q6E-V-M8
	q 527461 SDE5-V1-O-Q6E-P-M8
0 ... 10 bar QS-4 	q 542900 SDE5-D10-FP-Q4E-P-M8
	q 527466 SDE5-D10-O-Q4E-P-M8
	q 542889 SDE5-D10-C-Q4E-P-M8
	q 527463 SDE5-D10-O-Q4-P-M8
QS-6 	q 542891 SDE5-D10-O2-Q6E-P-M8
567465 SDE5-D10-NF-Q6E-V-M8
	q 542892 SDE5-D10-O2-Q6-P-M8
	q 542898 SDE5-D10-FP-Q6-P-M8
567462 SDE5-D10Z-O-Q6-P-M8
	q 542894 SDE5-D10-C-Q6E-P-M8
	q 542897 SDE5-D10-FP-Q6E-P-M8
567466 SDE5-D10-NF-Q6-V-M8
	q 527464 SDE5-D10-O-Q6-P-M8
	q 527467 SDE5-D10-O-Q6E-P-M8
567473 SDE5-D10-O-Q6-N-M8
567460 SDE5-D10Z-FP-Q6-P-M8
QS-1/4 567468 SDE5-D10-O-T14E-P-M8
567467 SDE5-D10-FP-T14E-P-M8
Bestellangaben mit Kabel
Druckmessbereich Elektrischer An-
schluss
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 ... -1 bar 3-adrig, Kabel, nach
EN 60947-5-2
QS-6 567470 SDE5-V1-NF-Q6E-V-K
0 ... 2 bar 	q 542888 SDE5-D2-O-Q6E-P-K
0 ... 10 bar QS-4 	q 542901 SDE5-D10-FP-Q4E-P-K
QS-6 567469 SDE5-D10-O-Q6-N-K
	q 542895 SDE5-D10-C-Q6E-P-K
567471 SDE5-D10-NF-Q6E-V-K
567472 SDE5-D10-NF-Q6-V-K
	q 542896 SDE5-D10-C3-Q6E-P-K
	q 542899 SDE5-D10-FP-Q6-P-K
	q 542890 SDE5-D10-O-Q6E-P-K
	q 542893 SDE5-D10-O3-Q6E-P-K
Bestellangaben - Produktbaukasten
​
Druckmessbereich Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
0 ... -1 bar, -1 ... 1 bar, 0 ... 2 bar, 0 ... 6 bar, 0 ... 10 bar 529027 SDE5-
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537274640 |  | 28.10.2024
Drucksensor SDE5
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drucksensor SDE5-...-K Kabelausführung  sde5
[2] Drucksensor SDE5-...-M8 Steckerausführung  sde5
[3] Verbindungsleitung NEBA-M8W3 mit Winkeldose 9
[4] Verbindungsleitung NEBA-M8G3 mit gerader Dose 9
[5] Wandhalter (im Lieferumfang enthalten)  –
92024/10 www.festo.com/catalogue/...
537274640 |  | 28.10.2024
Drucksensor SDE5
Zubehör
Verbindungsleitung NEBA-M8x1, Dose gerade
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Kabelaufbau Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
3 x 0,25 mm² 2,5 m 50 g 	q 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 	q 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
Verbindungsleitung NEBA-M8x1, Dose gewinkelt
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Kabelaufbau Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
3 x 0,25 mm² 2,5 m 50 g 	q 8078230 NEBA-M8W3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 	q 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3